
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

DECRETO
PRESA D’ATTO DELLE RINUNCE AL FINANZIAMENTO - AVVISO PUBBLICO  “INVESTIMENTO 1.2

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (APRILE 2022)” - SECONDA FINESTRA

Decreto n. 31 - 2 - R15/ 2022 - PNRR-2023

VISTO il decreto n. prot. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la
presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile
2022);

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con scadenza alle ore 23:59 del
24/06/2022;

CONSIDERATO che l’art. 14 comma 7 dell’Avviso consente ai Soggetti Attuatori di procedere alla rinuncia
del finanziamento concesso in caso di variazioni al progetto diverse dalla modifica del cronoprogramma;

VISTO il decreto n. 31-2/2022-PNRR del 08/07/2022, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti
n. 2199 in data 30 agosto 2022 e pubblicato il 05/09/2022, con cui si è provveduto a finanziare le
istanze pervenute nella seconda finestra di finanziamento;

VISTO il decreto n. 31-2-R1/2022-PNRR del 04/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R2/2022-PNRR del 06/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R3/2022-PNRR del 11/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

ISTITUTO COMPRENSIVO S. EGIDIO DEL MONTE ALBINO - C.F. 80028470658 C.M. SAIC8BA00C - A01B0E3 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000610/E del 03/02/2023 16:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


VISTO il decreto n. 31-2-R4/2022-PNRR del 18/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R5/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R6/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R7/2022-PNRR del 21/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R8/2022-PNRR del 28/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R9/2022-PNRR del 23/11/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R10/2022-PNRR del 15/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R11/2022-PNRR del 21/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R12/2022-PNRR del 02/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R13/2022-PNRR del 17/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R14/2022-PNRR-2023 del 27/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

CONSIDERATO che a partire dalla data del sopracitato decreto n. 31-2-R14/2022-PNRR-2023 e fino
alla data del presente Decreto, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha ricevuto, tramite

2



apposita funzionalità della Piattaforma PA digitale 2026, n. 134 comunicazioni di rinuncia al
finanziamento assegnato con il sopracitato decreto n. 31-2/2022-PNRR, per un importo complessivo di
€ 1.234.849,00 (unmilioneduecentotrentaquattromilaottocentoquarantanove/00);

VISTO l’allegato 1 al presente decreto, che riporta l’elenco delle comunicazioni di rinuncia pervenute;

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate con
decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17 ottobre 2022;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione
digitale;

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento
per la trasformazione digitale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott.
Angelo Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 della legge 23 agosto 1988, n. 400, nonché
dell’articolo 19 del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, l'incarico di Capo del Dipartimento per
la trasformazione digitale;

ATTESA l'urgenza di rendere disponibili per il reimpiego le risorse legate ai progetti già finanziati e
oggetto di rinuncia, come sopra quantificate e indicate nell’allegato 1, a valere sull’Investimento 1.2;

RITENUTO, quindi, necessario prendere atto delle rinunce riportate nell’elenco in allegato 1);

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i.;

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e dell’Esperto nella
pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione digitale, dott. Fabrizio Salvatore;

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,

DECRETA

ART.1

1. Ai sensi dell’art. 14 dell’Avviso pubblico, si prende atto delle rinunce pervenute, tramite apposita
funzionalità della Piattaforma, delle domande finanziate dal decreto 31-2/2022-PNRR, indicate
nell’elenco in allegato 1 contenente le rinunce al finanziamento concesso per un importo complessivo
di € 1.234.849,00 (unmilioneduecentotrentaquattromilaottocentoquarantanove/00).

3



2. Le risorse di cui al comma precedente sono da considerarsi come economie di spesa e rese disponibili
per il reimpiego sull’Investimento 1.2, a valere sulla contabilità speciale denominata
PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la Trasformazione Digitale.

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai
competenti organi di controllo.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Angelo Borrelli

4



ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE RINUNCE PERVENUTE

N. ENTE CUP IMPORTO

1 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. BORSELLINO NAVACCHIO D51C22001000006 € 9.401,00

2 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ALBERTO MANZI E81C22001160006 € 11.060,00

3 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. NICCOLINI PONSACCO J71C22000790006 € 9.954,00

4 ISTITUTO COMPRENSIVO - MANZIANA - VIA PISA, 21 E71C22000760006 € 11.613,00

5 ISTITUTO COMPRENSIVO - DANIELE MANIN F81C22000850006 € 9.954,00

6 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC P.ZZA BORGONCINI DUCA, 5 J81C22000720006 € 8.295,00

7 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO VINCI J71C22000570006 € 9.401,00

8 ISTITUTO COMPRENSIVO - ANCONA 'AUGUSTO SCOCCHERA' G31C22000770006 € 9.954,00

9 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C SINNAI N.1 F11C22000900006 € 2.212,00

10 Istitututo D'Istruzione Superiore Fermi E91C22000850006 € 9.954,00

11 LICEO SCIENTIFICO - E. MAJORANA C81F22001260006 € 10.507,00

12 LICEO CLASSICO - CHRIS CAPPELL COLLEGE I51C22000570006 € 8.848,00

13 ISTITUTO COMPRENSIVO G. UNGARETTI J61C22000840006 € 6.083,00

14

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - STANISLAO CANNIZZARO

COLLEFERRO B51C22000920006 € 9.954,00

15 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'TIFONI' - PONTREMOLI C11C22000720006 € 3.318,00

16 LICEO SCIENTIFICO - AVOGADRO H81C22001070006 € 9.954,00

17 Istituto Istruzione Superiore Polo 3 Fano F31C22000810006 € 4.977,00

18 ISTITUTO COMPRENSIVO - TAVULLIA -PIAN DEL BRUSCOLO F11C22000570006 € 3.871,00

19 Istituto Comprensivo Ennio Galice J32J22000180006 € 10.507,00

20 I.I.S. Carducci G31C22000940006 € 11.060,00

21 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S. 'G.CELLI' G61C22000770006 € 3.318,00

22 Centro Prov.le Istruzione Adulti - CPIA 1 Arezzo F11C22000860006 € 7.189,00

23 Istituto Comprensivo Staffetti Massa2 B61C22000590006 € 7.742,00

24 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DON LORENZO MILANI B21C22000920006 € 8.848,00

5



25 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - N. PELLEGRINI C81C22000870006 € 3.871,00

26 ISTITUTO COMPRENSIVO - W. A. MOZART G81C22000830006 € 9.954,00

27 Centro Provinciale Istruzione Adulti 1 Pisa I81C22000520006 € 5.530,00

28 ISTITUTO COMPRENSIVO - GENAZZANO G. GARIBALDI I41C22000810006 € 9.401,00

29 ISTITUTO COMPRENSIVO - DORGALI - 'G.M.GISELLU' H81C22000990006 € 3.318,00

30 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VIA VOLSINIO D81C22001420006 € 11.060,00

31 ISTITUTO SUPERIORE - CHINO CHINI B61C22000700006 € 4.977,00

32 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 1^ SORA B41C22000740006 € 8.295,00

33 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'GIOVANNI XXIII' MOGLIANO C11C22000870006 € 9.954,00

34 ISTITUTO COMPRENSIVO - VIA LUCA GHINI F81C22001240006 € 12.719,00

35 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC-A.MANZONI -CELLINO S.M. H21C22000610006 € 6.636,00

36 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - A. MANZONI E51C22000770006 € 8.295,00

37 LICEO CLASSICO - LC 'TELESIO' F81C22000820006 € 12.166,00

38 CONVITTO NAZIONALE - CONV. NAZ.'TELESIO'COSENZA I81C22000470006 € 11.613,00

39 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'G. CAPELLINI / SAURO' J41C22000610006 € 5.530,00

40 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 01 PESCANTINA D61C22000810006 € 12.166,00

41 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC A.MANZONI H71C22000630006 € 8.848,00

42 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - JOHN M. KEYNES B61C22000840006 € 4.977,00

43 Istituto Comprensivo Tregnago Badia Calavena C81C22000930006 € 10.507,00

44 ISTITUTO MAGISTRALE - G.RECHICHI POLISTENA D11C22000820006 € 12.719,00

45 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC ROSA' 'A.G.RONCALLI' C11C22000850006 € 12.719,00

46 LICEO SCIENTIFICO - LS GIUSEPPE BERTO G61C22000780006 € 11.060,00

47 Istituto Istruzione Secondaria Superiore Virgilio I81C22000770006 € 11.060,00

48 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERMANNO OLMI E41C22000940006 € 12.719,00

49 LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO'CAPECE'-MAGLIE J31C22000740006 € 11.613,00

50 ISTITUTO COMPRENSIVO - ROSETI - BICCARI J71C22000870007 € 2.212,00

51 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC LAMEZIA T. MANZONI AUGRUSO H81C22000840006 € 10.507,00

52 ISTITUTO COMPRENSIVO - ' G.PAGOTO ' ERICE C51C22000770006 € 10.507,00

6



53 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'F.VIVONA' CALATAFIMI D91C22000680006 € 10.507,00

54

ISTITUTO MAGISTRALE - ISTIT. STATALE PASCASINO EX

MAGISTRALE E82J22000020001 € 9.954,00

55 ISTITUTO COMPRENSIVO - V.DAFELTRE - N.ZINGARELLI F71C22000810006 € 12.719,00

56 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. N.12'BATTISTI - FOSCOLO' B41C22000910006 € 9.954,00

57 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. BUSTO A.'S. PERTINI' H41C22000830006 € 12.719,00

58 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'CORREGGIO 1' C41C22000930006 € 2.212,00

59 ISTITUTO COMPRENSIVO - VEROLANUOVA CAP. C31C22000780006 € 12.166,00

60 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA I31C22001020006 € 9.954,00

61 ISTITUTO COMPRENSIVO - IV/E. MONTALE - COLOGNO M. H21C22000680006 € 11.613,00

62 DIREZIONE DIDATTICA - I CIRCOLO - G. PASCOLI - ERICE C51C22000670006 € 9.954,00

63 ISTITUTO COMPRENSIVO - BARANELLO 'G. BARONE' F81C22000340006 € 12.719,00

64

ISTITUTO COMPRENSIVO - D.GNOCCHI-S.COLOMBANO AL

LAMBRO E41C22000840006 € 12.719,00

65

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - PROF. MICHELE

DELL'AQUILA G41C22000610006 € 11.060,00

66 Istituto Istruzione Superiore Liceo Scientifico V. Fardella G91C22000820006 € 9.954,00

67 Istituto Comprensivo Garibaldi Leone D81C22001320006 € 9.954,00

68 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'S.GIOVANNI BOSCO' - VENISTI B81C22001760006 € 8.848,00

69 Istituto Comprensivo CAPOZZI GALILEI C61C22000930006 € 12.166,00

70 ISTITUTO COMPRENSIVO - S. AMBROGIO J41C22000760006 € 12.166,00

71 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'MAZZINI' D81C22001660006 € 8.848,00

72 ISTITUTO MAGISTRALE - CARLO PORTA I51C22000640006 € 4.424,00

73

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'G. SOLIMENE'

LAVELLO F11C22000690006 € 3.318,00

74 Istituto Comprensivo Rita Levi-Montalcini di Bitritto F61C22000730006 € 11.613,00

75 I.S.I.S.S. Nicola Stefanelli H51C22000740006 € 11.613,00

76 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CORNEDO 'CROSARA' I21C22000570006 € 4.977,00

77 Istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia, Primaria e E71C22000690006 € 10.507,00

7



Secondaria di 1 Grado Palmieri San Giovanni Bosco

78 DIREZIONE DIDATTICA - I C.D.'M. MONTESSORI' MOLA I41C22000530006 € 8.848,00

79 Direzione Didattica I Grado Pascoli I31C22001270006 € 10.507,00

80 SCUOLA PRIMARIA - 11 C.D. 'S.FILIPPO NERI' BARI E91C22000660006 € 11.613,00

81 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VALDOBBIADENE B51C22000820006 € 11.613,00

82 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPRENSIVO DI ROMBIOLO E61C22000500007 € 2.212,00

83 ISTITUTO COMPRENSIVO - CARANO - MAZZINI G61C22000760006 € 11.060,00

84 Istituto D'Istruzione Secondaria Superiore Pilla F31C22000930006 € 12.719,00

85 ISTITUTO SUPERIORE - IST.TECNICO INDUSTRIALE-GALATONE B31C22001080006 € 4.424,00

86

ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTIT. COMPRENSIVO ABANO

TERME E41C22000780006 € 3.318,00

87 ISTITUTO SUPERIORE - LEONARDO DA VINCI J31C22000870006 € 2.765,00

88 Istituto Comprensivo Caporizzi-lucarelli I41C22000640006 € 11.060,00

89 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC S.MARIA DEL C. P.BORSELLINO H51C22000670006 € 12.719,00

90 ITC E LICEO LINGUISTICO MARCO POLO J91C22000540006 € 4.424,00

91 Istituto Comprensivo Eugenio Pertini F91C22000300006 € 10.507,00

92 DIREZIONE DIDATTICA - LECCE 5 G81C22001030007 € 12.719,00

93 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - G.MARCONI C21C22000570006 € 11.060,00

94 Istituto Comprensivo Centro Storico - Alba C81C22000890006 € 11.060,00

95 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. OLIVETO CITRA H81C22000850006 € 12.166,00

96 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC COSENZA V.SPIRITO SANTO B81C22001370006 € 10.507,00

97 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MALCESINE H21C22000710006 € 10.507,00

98 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. IVREA II E71C22000700006 € 12.719,00

99 Istituto Comprensivo Via Correggio C51C22000650006 € 12.166,00

100 Istituto Comprensivo Don Saverio Bavaro-marconi F71C22000890006 € 8.848,00

101 ISTITUTO COMPRENSIVO - L.EINAUDI - SALE MARASINO I41C22000610006 € 4.424,00

102 ISTITUTO COMPRENSIVO - CASTEL VOLT.-VILL.COPPOLA-D.D- C71C22000810006 € 11.060,00

103 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'L.DA VINCI' TRAPANI J91C22000510006 € 9.401,00

8



104 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIUSEPPE GARIBALDI B91C22000710006 € 9.401,00

105 Istituto Comprensivo Belluno 3 B31C22000960006 € 12.719,00

106 Istituto Comprensivo Statale S.P. Damiano D61C22000650006 € 3.871,00

107 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. GARDONE V.T. C91C22000940006 € 11.613,00

108 Istituto Comprensivo Garibaldi-montalcini Vairano Patenora Ce E31C22001800006 € 11.060,00

109 Istituto Comprensivo Antonelli - Casalegno F11C22000810006 € 7.189,00

110 IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo E31C22001410006 € 11.613,00

111 Istituto Comprensivo 3 Modena C91C22000810006 € 10.507,00

112 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. CAMEROTA B91C22000900006 € 11.060,00

113 ISTITUTO COMPRENSIVO - PADRE R. BARANZANO SERRAVALLE F31C22000740006 € 1.659,00

114 ISTITUTO COMPRENSIVO - SALICE SALENTINO J21C22000840006 € 12.719,00

115

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - TORINO - PIERO

CALAMANDREI D11C22000790006 € 9.954,00

116 ISTITUTO COMPRENSIVO - LOSAPIO - S.FILIPPO NERI E61C22000560007 € 6.083,00

117 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC RIESE PIO X D41C22000740006 € 5.530,00

118 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - A. GRANDI - LECCE G81C22001140006 € 12.719,00

119 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BENE VAGIENNA D61C22000690006 € 12.719,00

120 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PIETRELCINA I71C22000810006 € 11.613,00

121 Cpia Trapani C91C22000890006 € 10.507,00

122

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E

TURISTICI - IPSCT L.EINAUDI B11C22000630006 € 2.212,00

123 Istituto Comprensivo Sarno Episcopio C61C22000780006 € 12.166,00

124 Istituto Comprensivo Stadio Borgo Milano H31C22000550006 € 11.613,00

125 ISTITUTO COMPRENSIVO - RESTA - DE DONATO GIANNINI E51C22000610006 € 8.295,00

126 ISTITUTO COMPRENSIVO - 1 CD. 'MANZONI' - SM 'POLI' F51C22000820006 € 12.719,00

127 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC L.DA VINCI - MISTERBIANCO E21C22000720006 € 11.613,00

128 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAN FRUTTUOSO E31C22001730006 € 8.295,00

129

Istituto Comprensivo Eduardo De Filippo Sant Egidio Del Monte

Albino D11C22000840006 € 11.613,00

9



130 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - E. MAJORANA I11C22000760006 € 12.719,00

131 Liceo E. Pestalozzi G71C22000680006 € 4.977,00

132 Istituto Comprensivo 'Principe di Piemonte' B31C22001060006 € 4.977,00

133 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - C. UBERTINI F11C22000960006 € 7.742,00

134 LICEO SCIENTIFICO - LS I.NIEVO-PADOVA J91C22000730006 € 9.401,00

10


		2023-02-02T15:55:45+0100
	ROSICA CECILIA


		2023-02-02T17:56:01+0100
	BORRELLI ANGELO




